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Herr president! De flesta människor i Norden lever ett bra liv i dag, men
några av våra nordiska medborgare lever i utanförskap. Med utanförskap
menar vi en långvarig brist på förmåga att försörja sig själv genom eget
arbete. Det skapar både ekonomisk och social utsatthet. Det är denna
grupp som välfärdsutskottet fokuserar på i utskottsförslaget om sociala
investeringar i Norden.

Vi vill fokusera på denna grupp så att positiva möjligheter ges både till
individen och till individen i samhället i dess helhet, såväl ekonomiskt som
socialt. Med begreppet sociala investeringar menar välfärdsutskottet att
man satsar på människor i dag för att förebygga, förhindra och minska den
samtida eller framtida marginalisering som vi ser. Vi förebygger att
människor förblir i en negativ situation utan att ha någon relation till
arbetslivet. Kostnaderna består av alla de insatser som man behöver göra
för att uppnå detta. 

Att ha ett arbete i dag är inte bara att få en lön varje månad. Det är också
att få bekräftelse och tillhörighet och att ingå i ett socialt sammanhang.
Utifrån begreppet sociala investeringar förstår vi att de satsningar som man
måste göra på området är lönsamma för hela vårt samhälle ur en
socioekonomisk aspekt. Om arbetet med sociala investeringar ska få
önskad effekt måste de genomsyra allt det arbete vi gör på alla politiska
nivåer. 

Förslag till lösningar på välfärdens politiska utmaningar kännetecknas ofta
av ekonomiska prioriteringar, där besparingar är framträdande. Men vi
måste också komma ihåg att en social investeringsstrategi inte kommer att
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kunna visa omedelbar ekonomisk vinst, utan detta måste vi se mer
långsiktigt. Sverige har kommit långt när det gäller sociala
investeringsföretag. Det har vi i välfärdsutskottet tittat nära på, och vi lyfter i
vår rapport fram många goda exempel. 

Av de här anledningarna vill vi i välfärdsutskottet att ministerrådet anordnar
ett toppmöte med ansvariga nordiska ministrar och ansvariga forskare och
experter inom området för sociala investeringar. Vi vill att de tittar på de
goda exempel som finns för att kunna skapa en god kunskapsbas i Norden
och för att i slutändan kunna säkerställa att man i och med vårt
betydelsefulla välfärdsprogram inom Nordiska ministerrådet ser
möjligheterna för sociala investeringar i länderna. 

Sociala investeringar är att vi gör rätt insats på rätt nivå och vid rätt
tidpunkt. 
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